EDITAL Nº 136/2022 – PROGESP/UFRR

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, , nomeada pela Portaria
nº 232/2020 -GR, de 11 de março de 2020, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o
edital de abertura de inscrições no processo de seleção para a contratação de BOLSISTAS para atuarem na
modalidade de PROFESSORES FORMADORES no Cursos de Licenciatura em Matemática, Geografia e
Informática a Distância – CLMATEAD, GEOEAD e LIEaD, de acordo com os termos das leis nº 11.273/2006 e nº
11.502/2007, da Resolução CD/FNDE nº 26, de 5 de junho de 2009, alterada pela Resolução CD/FNDE nº 8, de
30 de abril de 2010, e da Portaria CAPES nº 102, de 10 de maio de 2019.

Art. 1º Convocar os candidatos para atuar como bolsista, na modalidade de Professor Formador, referente ao
processo de seleção do Edital nº 136/2022– PROGESP/UFRR, conforme os quadros abaixo:

GEOEAD

Ordem   Área Nome do Candidato

1  Básica   Antônio Carlos Ribeiro Araújo

2 Básica   Artur Rosa Filho

3 Básica   Franzmiller Almeida Nascimento

4 Básica   Katielle Susane do Nascimento Silva

5 Básica   Rodrigo Giraldi Cocco

6 Básica   David de Abreu Alves

7 Básica   David Luiz Rodrigues de Almeida

1 Complementar Vladimir de Souza

 LIEAD

Ordem   Área Nome do Candidato

1  Básica   Filipe Dwan Pereira

2 Básica   Francisco Diego Martins Nobre

3 Básica   Marcelo Henrique Oliveira Henklain

1 Tecnológica   Acauan Cardoso Ribeiro

2 Tecnológica   Cleane da Silva Nascimento

EADMAT

Ordem   Área Nome do Candidato

1  Matemática  Elzimar de Oliveira Rufino

2 Matemática Lindeval Fernandes de Lima

3 Matemática Kelly Karina Santos

4 Matemática Lays Grazielle Cardoso Silva de Jesus

5 Matemática Wilfredo Renato Lavado Enco

6 Matemática Edwin Pedro López Bambarén

1 Educação Moema de Souza Esmeraldo

Art.2° O candidato deve entrar em contato com a Coordenação Geral do Núcleo de Educação à Distância–
NEaD, na Sala 317 do Bloco 3, no Campus Paricarana, para preenchimento e assinatura do Termo de
Compromisso, no período de três dias úteis, a partir da publicação deste edital

Parágrafo Único. O candidato que não comparecer, por qualquer motivo, dentro do prazo mencionado, será
excluído do processo de seleção e convocado o próximo candidato, conforme a Ordem de Classificação contida
neste edital.

Boa Vista, 16 de dezembro, 2022.

 DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/12/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2022 - DCC (11.05.09)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/12/2022 10:19 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,http://sipac.ufrr.br/documentos/ 1
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 16/12/2022 f72d11c30f

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf